

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 01 октября 2016 года

в тыс. тенге

Наименование статей	на 01.10.2016 г.	на 01.01.2016 г. (аудир.)
АКТИВЫ		
Денежные средства	36 489 973	26 606 752
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	4 169 004	26 332 242
Аффинированные драгоценные металлы		
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)		
Дебиторская задолженность по сделкам «Обратное РЕПО»	3 000 000	
Производные финансовые инструменты	112 096 512	143 133 179
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	34 533 050	27 720 651
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	690 001 591	660 268 816
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	2 921 485	5 966 872
Активы, удерживаемые до погашения	23 903 447	23 196 649
Прочие долговые инструменты в категории "займы и дебиторская задолженность"		
Инвестиции в капитал и субординированный долг	7 097 853	18 877 055
Предоплата по подоходному налогу	3 428 839	2 419 091
Отсроченные налоговые активы		
Основные средства (за вычетом амортизации)	17 132 213	17 815 486
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	8 118 512	7 006 939
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	41 960 857	12 195 070
ИТОГО АКТИВОВ	984 853 336	971 538 802
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Счета и депозиты банков	11 448 461	6 832 453
Займы, полученные от Правительства Республики Казахстан	12 010 884	13 889 936
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»	1 001 331	2 648 490

Наименование статей	на 01.10.2016 г.	на 01.01.2016 г. (аудир.)
Производные финансовые инструменты	26 629	165 039
Текущие счета и депозиты клиентов	658 064 653	638 770 135
Выпущенные долговые ценные бумаги	131 874 608	164 624 569
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	22 748 174	21 061 452
Отсроченное налоговое обязательство	1 593 689	2 024 080
Прочие привлеченные средства	38 615 659	29 884 000
Прочие обязательства	32 672 844	13 847 711
Дивиденды к выплате		
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	910 056 932	893 747 865
Доля меньшинства		
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	36 110 211	36 110 211
в том числе:		
простые акции	36 110 211	36 110 211
привилегированные акции		
Дополнительно оплаченный капитал	2 025 632	2 025 632
Изъятый капитал		
Динамические резервы	7 580 845	6 733 233
Резерв на покрытие общих банковских рисков	8 616 901	8 234 923
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	-141 984	-183 462
Нераспределенный доход	20 604 799	24 870 400
ИТОГО КАПИТАЛ	74 796 404	77 790 937
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	984 853 336	971 538 802

Председатель Правления

Главный бухгалтер - Управляющий директор



Евдокимов М.Д.

Дельдина Л.Н.

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

АО "Евразийский банк"

(наименование банка)

на 01 октября 2016 года

Наименование статей	за 3 квартал 2016 г.	за 9 месяцев 2016 г.	за 3 квартал 2015 г.	за 9 месяцев 2015 г.
Процентные доходы	23 554 792	70 142 199	22 309 601	66 307 367
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	31 441	72 209	20 920	355 699
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	0	0	0	0
по займам, предоставленным клиентам	22 512 604	66 039 056	21 976 351	64 985 222
по ценным бумагам	886 091	3 582 659	304 936	958 649
по операциям РЕПО	124 656	448 275	7 394	7 797
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения	0	0	0	0
Процентные расходы	15 140 301	46 211 840	11 561 559	34 533 708
по счетам клиентов	10 731 970	30 800 416	7 426 626	22 557 395
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	62 269	236 183	86 585	148 227
по займам, полученным от банков	276 606	1 505 263	169 508	929 149
по выпущенным долговым ценным бумагам	2 822 529	9 565 132	2 791 915	7 544 041
по субординированному долгу	495 675	1 454 421	671 384	2 085 257
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	751 252	2 650 425	415 541	1 269 639
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	8 414 491	23 930 359	10 748 042	31 773 659
Формирование резервов на обесценение активов	1 526 193	10 146 879	4 556 350	10 772 372
Чистый процентный доход	6 888 298	13 783 480	6 191 692	21 001 287
Дивиденды полученные	0	0	0	0
Доходы по услугам и комиссии полученные	3 651 357	8 033 526	2 205 940	7 428 023
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	1 017 359	3 089 018	427 315	1 814 255
Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	-11 135	-259 483	-464	13 324
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	-416 656	-3 924 914	1 059 689	-137 344
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	0	0	0	0
Прочие доходы	4 602 326	12 849 071	1 697 816	5 261 122
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:	6 808 533	13 609 182	4 535 666	10 750 870
Операционные расходы	7 494 366	24 231 754	7 978 206	23 598 124
в том числе:	0	0	0	0
- Расходы на оплату труда и командировочные	3 884 849	11 940 550	4 414 846	13 155 314
- Амортизационные отчисления и износ	505 820	3 001 934	1 104 467	3 135 771
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	231 779	738 552	275 027	789 786
Прочие расходы	1 970 414	6 811 919	1 298 003	4 332 759
Операционная прибыль	4 232 051	-3 651 011	1 451 149	3 821 274
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного	4	-1 706	-2 541	-29 099
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	4 232 047	-3 649 305	1 453 690	3 850 373
Расходы по налогу на прибыль	900 043	-702 536	264 376	889 111
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА	3 332 004	-2 946 769	1 189 314	2 961 262
Разница нераспределенной чистой прибыли по резервам (проезиям) между МСФО и НБ РК	0	0	0	0
Доля меньшинства	0	0	0	0
ИТОГО	3 332 004	-2 946 769	1 189 314	2 961 262

Председатель Правления

Главный бухгалтер - Управляющий директор



Эгитов М.Д.

Нелана Л.Н.